

Nutzungsbedingungen LÜ

- 1. Es dürfen max. 12 Kinder im Alter von 8-16 Jahre gleichzeitig das LÜ benutzen.
- 2. Das LÜ ist nur mit einem Fachpersonal buchbar. Den Anweisungen des Betreuungspersonals ist Folge zu leisten.
- 3. Die Aufsichtspflicht liegt bei den Mietern. Die Aufsichtsführende Person sollte für eventuell eintretende Notfälle mit 1. Hilfe-Material ausgestattet sein.
- 4. Kinder dürfen sich im LÜ nur unter Aufsicht aufhalten. Eltern haften für Ihre Kinder.
- 5. Das LÜ ist immer nur im 2h Block buchbar, andere Intervalle sind nicht möglich.
- 6. Das LÜ darf nur in Sportkleidung, geeigneten Hallensportschuhe oder Stoppersocken/Turnschläppchen benutzt werden. Barfuß sowie mit Schuhen ist es aus hygienischen Gründen untersagt.
- 7. Schmuck, Brillen, Haarspangen, Schlüssel, Handys usw. bitte ablegen, da sie beim Spielen und Toben behindern und zu auftretenden Verletzungen oder Beschädigungen führen. Bei Verlust wird keine Haftung übernommen. Der Haftungsausschluss gilt ebenso für die Nutzung der Umkleide.
- 8. Essen und Trinken, Kaugummi kauen sind in den LÜ Räumlichkeiten nicht erlaubt. Offene Flammen (Kerzen, Lampions u. ä.) haben dort nichts zu suchen.
- 9. Das Rauchen ist ausdrücklich im gesamten Sportforum verboten!
- 10. Das LÜ ist aufgeräumt zu hinterlassen.
- 11. Der Müll ist selbst zu entsorgen! Wir stellen keine Müllbeutel oder Abfallbehälter zur Verfügung. Bitte den Müll nicht auf dem Gelände des Sportforums oder in privaten Mülleimer entsorgen.
- 12. Sollte das LÜ in einem Zustand hinterlassen werden, der den Auftrag einer Reinigung erforderlich macht, werden die anfallenden Kosten von uns pro Stunde berechnet. Sollten Sie die Räumlichkeiten nicht sauber oder aufgeräumt vorfinden, notieren Sie dies bitte auf dem dazugehörigen Protokoll, welchen Sie bei der Schlüsselübergabe erhalten haben.
- 13. Bei Verlust des evtl. benötigten Transponders werden Kosten i. H. v. 40,00 € für die Ersatzbeschaffung erhoben.
- 14. Die Stornierung Ihrer Buchung ist bis zu 7 Werktage vorher kostenfrei und ausschließlich schriftlich per E-Mail an vermietung@tsv-schmiden.de möglich. Bei später eingehender Stornierung sind 50% des angegebenen Rechnungsbetrags fällig

Der Mieter übernimmt die Haftung für eventuelle Schäden. Der TSV Schmiden übernimmt keine Haftung bei Verletzungen oder sonstigen Schadensfällen.